[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, com base nos termos dos itens 6.3.12 do contrato n° 097/2011, encaminhe em forma de certidão a esta Casa de Legislativa: 1) cópia dos relatórios circunstanciados das atividades desenvolvidas pela Concessionária do período de 2017 à 2018 (relatórios apresentados semestralmente pela empresa); 2) parecer concedente sobre os relatórios apresentados pela Concessionária; 3) informações sobre os investimentos realizados até o momento pela mesma; 4) informações sobre a frota existente que presta serviços coletivos, bem como os anos e os modelos dos veículos.
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

A cláusula 6.3.12. do contrato n° 097/2011, que dispõe sobre a concessão para prestação e exploração dos serviços de transporte público coletivo urbano, determina que, semestralmente, a Concessionária encaminhe à Prefeitura relatórios circunstanciados de suas atividades.
Portanto, com a finalidade de averiguar se estão sendo cumpridos os termos acima mencionados, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 27 de agosto de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
558c5440-5231-48cf-b7fe-172cef3a0653.png
PROTOCOLO 3744/2018 - 27/08/2018 12:56

image1.jpeg